
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 

университет путей сообщения 

Императора Александра I» 

(ФГБОУ ВО ПГУПС) 

П Р И К А З  
 

 

 29.08.2024 № 237/ЛСС  
     

┌ О зачислении поступающих на 

очную форму обучения 

 

┐ 

 

В соответствии с планом приема обучающихся на очную форму обучения в 

филиалы (структурные подразделения) ФГБОУ ВО ПГУПС для подготовки 

специалистов по специальностям среднего профессионального образования на 

2024/2025 учебный год за счет средств физических лиц, утвержденным ректором 

ФГБОУ ВО ПГУПС от 14.06.2024г. 

п р и к а з ы в а ю: 

Зачислить с 01 сентября 2024 года на 1 курс очной формы обучения на 

места с оплатой стоимости обучения на договорной основе абитуриентов, 

согласно пофамильному списку лиц, рекомендованных приемной подкомиссией 

к зачислению (приложение №1). 

Основание: решение приемной подкомиссией Калужского филиала 

ПГУПС (протокол от 29.08.2024г. №12) 

 

Директор Калужского филиала 

ПГУПС 

С.В. Котенкова 

 

 



2 

Приложение 1 

К приказу 237/ЛСС от 29.08.2024 

Пофамильный список абитуриентов, подлежащих зачислению на базе 

основного общего образования на 1 курс в Калужский филиал ПГУПС 

 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.01 

«Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Акрамов Кобилджон Салохиддинович 3,26 

2 Вакалов Клим Анатольевич 3,45 

3 Косицин Алексей Юрьевич 3,72 

4 Лобзова Маргарита Сергеевна 4,33 

5 Мурадов Арсений Русланович 4,06 

6 Сафаров Исломиддин Жалолидинович 3,75 

7 Сидельник Илья Романович 3,12 

8 Слесарева Марина Андреевна 3,82 

9 Филиппов Глеб Евгеньевич 3,41 

10 Фролова Виктория Алексеевна 3,37 

11 Эрзин Тимофей Ильич 3,75 

 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.04 

«Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, 

дорожных машин и оборудования (по отраслям)» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Билюсенко Антон Сергеевич 3,47 

2 Гаврилов Григорий Вадимович 4,16 

3 Занегин Георгий Юрьевич 3,67 

4 Катасов Ярослав Евгеньевич 3,48 

5 Каштенков Сергей Андреевич 3,84 

6 Ковтун Степан Сергеевич 3,71 

7 Макаров Даниил Владимирович 3,87 

8 Мерганов Асадбек Маъруфович 3,35 

9 Синегубов Матвей Сергеевич 3,37 

 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.06 

«Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Аксентьев Илья Александрович 3,37 



3 

2 Гульбердыев Ильяс Довранович 3,83 

3 Золотовский Святослав Владиславович 3,67 

4 Зубов Илья Андреевич 3,9 

5 Митин Артем Анатольевич 3,86 

6 Оленичев Никита Васильевич 3,82 

7 Паршин Максим Александрович 3,44 

8 Сенин Андрей Владимирович 3,77 

9 Смышляев Кирилл Александрович 3,76 

10 Сурженко Николай Дмитриевич 4,15 

11 Чукаев Никита Сергеевич 4,19 

 

на базе основного общего образования по специальности 27.02.03 

«Автоматика и телемеханика на транспорте (железнодорожном 

транспорте)» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Стручков Никита Алексеевич 3,88 

 

 


